

18 września 2017



Wydział Prawa, Administracji i Zarządzania
Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach

25 lat Wydziału Prawa, Administracji i Zarządzania

Obchody 25-lecia Wydziału Prawa, Administracji i Zarządzania Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach połączone ze Świętem Wydziału odbędą się we wtorek, 19 września w siedzibie uczelni przy ul. Świętokrzyskiej. Uroczystość będzie okazją do spotkania władz wydziału oraz absolwentów uczelni, którzy otrzymają nagrody i wyróżnienia. Jubileuszowym wydarzeniem patronuje marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas.

- Uroczystość łączy dwa wydarzenia: Święto Wydziału, które odbywa się co roku oraz przypadające w tym roku 25-lecie Wydziału Prawa, Administracji i Zarządzania i 20-lecie Instytutu Nauk Politycznych, który teraz otrzymał nazwę Instytutu Polityki Międzynarodowej i Bezpieczeństwa - mówi **Magdalena Molendowska**, dziekan wydziału.

Podczas wydarzenia zaplanowano wystąpienia prof. dr hab. Ryszarda Czarnego - pierwszego dziekana wydziału oraz prof. Kazimierza Kika jako budowniczego i dyrektora Instytutu Nauk Politycznych. Święto Wydziału przeznaczone jest dla absolwentów uczelni, którzy otrzymają nagrody za działalność organizacyjną i naukową oraz wyróżnienia za najlepsze prace dyplomowe.

Wydział Prawa, Administracji i Zarządzania Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach powstał 29 września 1992r. pod nazwą Wydział Zarządzania i Administracji na bazie Instytutu Nauk Społecznych, który pozostawał wcześniej w strukturze Wydziału Humanistycznego. W 2008r. Rada Wydziału uzyskała prawo do nadawania stopnia naukowego doktora nauk społecznych w zakresie nauk o polityce. W 2015r. uruchomiono

studia na kierunku prawo i zmieniono nazwę jednostki na Wydział Prawa, Administracji i Zarządzania.

Wydział Prawa, Administracji i Zarządzania tworzą trzy instytuty: Instytut Nauk Politycznych z pięcioma zakładami, Instytut Prawa, Ekonomii i Administracji z trzynastoma zakładami oraz Instytut Zarządzania z siedmioma zakładami. Od 2010r. w strukturze wydziału funkcjonuje Katedra Krajów Europy Północnej.

Instytut Polityki Międzynarodowej i Bezpieczeństwa (dawny Instytut Nauk Politycznych) jest dynamiczną placówką naukowo-dydaktyczną, zatrudniającą licznych specjalistów o uznanej renomie krajowej i międzynarodowej, bogatym doświadczeniu akademickim i praktycznym (m.in. w rządzie, parlamencie, dyplomacji, mediach, biznesie, samorządzie). IPMiB UJK kształci kilkuset studentów (w tym zagranicznych) na kierunkach: bezpieczeństwo narodowe, stosunki międzynarodowe, politologia na studiach I i II stopnia. Promuje też doktorów nauk społecznych w dziedzinie „nauki o polityce”.

Działalność naukowa kadry Instytutu koncentruje się przede wszystkim wokół problematyki stosunków międzynarodowych i polityki bezpieczeństwa, przemian instytucjonalnych w Unii Europejskiej, polityki regionalnej i społecznej, marketingu politycznego oraz cywilizacji i tożsamości europejskiej. Instytut współpracuje z jednostkami naukowymi i podmiotami gospodarczymi, zarówno w wymiarze krajowym, jak i międzynarodowym, stanowiąc ważny element życia politycznego i społeczno-gospodarczego regionu świętokrzyskiego. Organizuje konferencje naukowe i seminaria eksperckie, a także otwarte debaty dotyczące ważnych problemów współczesności. Pracownicy IPMiB są też aktywni jako doradcy i komentatorzy medialni.